
Strana 1/7 

 
 

Číslo smlouvy Odběratele: SO2020-088 

 
 

Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů 

se sídlem Praha 1, Dlážděná 6, PSČ: 110 00 

IČ: 66000769 

zastoupena: JUDr. Janem Prachařem, ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 64726011/0710 

 
(dále jen „Odběratel“)       
 
a 

 
22HLAV s.r.o. 
oprávnění KAČR č. 277 

se sídlem Ústí nad Labem, Všebořická 82/2, PSČ: 400 01 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
10016 

IČ: 64052907 

DIČ: CZ64052907 

zastoupena: Ing. Miroslavou Nebuželskou, jednatelem 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 265770502/0300  

 
(dále jen „Dodavatel“ společně s Odběratelem jako „Smluvní strany“)       
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 
 

 
 

SMLOUVA O AUDITU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

 
(dále pouze „Smlouva“) 

 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se zavazuje provést pro Odběratele audit účetní závěrky sestavené k 31.12.2020 
včetně vyjádření k výroční zprávě, které Odběratel vypracuje v souladu s relevantními 
předpisy platnými v České republice. Dodavatel zpracuje a předloží Odběrateli Zprávu o 
auditu účetní závěrky. Zpráva bude zpracována v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., 
o auditorech, v platném znění a profesními standardy Komory auditorů ČR, 
tj. Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami a 
platnými směrnicemi Komory auditorů ČR.  

 
 
 

II. 



Strana 2/7 

Termín plnění 
 

1. Dodavatel provede ověření a předloží Zprávu o auditu do 20-ti kalendářních dnů ode dne 
předložení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2020, případně v jiném termínu dle 
vzájemné písemné dohody.  
 

2. Na výzvu Odběratele vydá Dodavatel Odběrateli též Dopis auditora, který shrnuje 
upozornění a doporučení vyplývající z provedeného auditu. 
 

3. Zpráva o auditu účetní závěrky a popř. Dopis auditora budou vyhotoveny a předány 
Odběrateli v elektronické podobě opatřené zaručeným podpisem auditora. 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

 

1. Dodavateli náleží za činnost vymezenou touto smlouvou finanční odměna ve výši 98.000,-
Kč (slovy: devadesát osm tisíc korun českých) bez DPH (dále pouze „Cena“). K Ceně 
bude přiúčtována DPH dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění. Odměna byla 
propočtena s přihlédnutím k časovému rozsahu práce a její odborné úrovni a 
odpovědnosti.  

 
2. Cena je stanovena jako konečná a zahrnuje veškeré práce, které Dodavatel musí provést, 

aby mohl odpovědně vydat zprávu auditora. Nezahrnuje správní a jiné poplatky, náklady 
na znalecké posudky, překlady a tlumočení a jiné předem Odběratelem odsouhlasené 
náklady za předpokladu jejich účelného využití v prokázané výši. Cena zahrnuje náklady 
na cestovné. 

 
3. Cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem po 

předání Zprávy auditora o ověření účetní závěrky a Dopisu auditora, pokud si ho 
Odběratel vyžádá. Splatnost faktury činí 14 dnů. Úrok z prodlení v placení faktury se 
stanovuje ve výši 0,02 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

4. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004, o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení faktury a 
její číslo, identifikační údaje Smluvních stran, předmět Smlouvy, bankovní spojení, 
fakturovanou částku bez DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 
Občanského zákoníku. Každá faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy 
Odběratele uvedeným v záhlaví této Smlouvy. Odběratel je oprávněn vrátit fakturu do 
konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud 
požadované náležitosti nebo údaje nebude obsahovat vůbec. V takovém případě nová 
doba splatnosti počíná běžet ode dne doručení opravené nebo doplněné předmětné faktury 
Odběrateli. Odběratel není v takovém případě v prodlení. 

 
5. Faktura bude zaslána do datové schránky Odběratele nebo na email: podatelna@surao.cz. 
 

 



Strana 3/7 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Dodavatel je povinen: 
 
a) provést audit účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2020 s odbornou péčí a nestranným 

způsobem a zjištěný stav popsat ve Zprávě o auditu, 

b) provést audit v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech, Mezinárodními
 auditorskými standardy a profesními předpisy Komory auditorů ČR, 

c) prověřit takové podklady, které uzná za dostačující k tomu, aby mohl činit příslušné 
závěry. 

 
2. Odběratel je povinen: 
 
a) poskytovat Dodavateli nezbytnou součinnost k provedení auditu, 

b) poskytnout Dodavateli všechny podklady, doklady a informace nutné k provedení auditu, 
které budou auditorem vyžádány, 

c) jmenovat kontaktní osobu, se kterou budou řešeny problémy v průběhu provádění auditu, 

d) nenavázat bez písemného souhlasu Dodavatele žádnou přímou smluvní spolupráci se 
zaměstnanci Dodavatele, zejména s nimi neuzavřít zaměstnanecký poměr, a to v průběhu 
platnosti této Smlouvy a během jednoho roku od ukončení platnosti této Smlouvy. 
V případě, že Odběratel poruší toto ustanovení Smlouvy, náleží Dodavateli smluvní pokuta 
ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). 

 
V. 

Ochrana osobních údajů 

 

1. Přijde-li Dodavatel při plnění svých povinností podle této Smlouvy do styku s osobními 
údaji, zavazuje se tento při zpracování osobních údajů dodržovat veškeré platné a účinné 
právní předpisy, zejména nikoli však výlučně nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Obecné 
nařízení“). 

 
2. Dodavatel získává osobní údaje na vyžádání od Odběratele. Od jejich předání jsou osobní 

údaje součástí spisu auditora, jehož je Dodavatel správcem. 
 

3. Dodavatel se zavazuje technicky a organizačně zabezpečit osobní údaje získané od 
Odběratele a nakládat s nimi v souladu s Obecným nařízením. Osobní údaje budou 
zpracovávány prostřednictvím výpočetní techniky a přístup k nim musí být dostatečným 
způsobem zabezpečen, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k osobním údajům, k jejich neoprávněné změně, zničení či jinému zneužití.  
 

VI. 
Důvěrnost informací 

 
1. Smluvní strany konstatují, že při plnění této Smlouvy se mohou seznámit s Důvěrnými 

informacemi, které jsou Smluvními stranami a jejich partnerskými organizacemi 
a smluvními partnery považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“). 
 



Strana 4/7 

2. Důvěrnými informacemi se rozumí: 
 
a) jakákoli informace, data a údaje zpřístupněné mezi Smluvními stranami v souvislosti 
se Smlouvou (ať již před nebo po dni podpisu této Smlouvy) písemně, v obrazové podobě 
nebo ve formě čitelné pomocí přístroje (včetně elektronického přenosu) či jinak 
zachycené na jakémkoli nosiči dat, a 

 
b) jakékoli informace, analýzy, shrnutí, grafy, poznámky, studie, stanoviska nebo jiné 
materiály vytvořené Smluvní stranou, které obsahují či jinak reflektují takové informace 
vymezené v tomto odstavci pod písm. a) nebo byly vytvořeny na jejich základě, s 
výjimkou informací, které: 
 
- jsou veřejně dostupné v okamžiku jejich zpřístupnění dle této Smlouvy; nebo 

- se stanou veřejně dostupné po jejich zpřístupnění dle této Smlouvy (jinak než v 
důsledku jejich zpřístupnění v rozporu s touto Smlouvou); nebo 

- byly v souladu se zákonem získány Smluvní stranou bez jakéhokoli omezení jejich 
použití nebo zpřístupnění, předtím, než jí byly zpřístupněny druhou Smluvní stranou; 
nebo 

- se po zpřístupnění dle této Smlouvy stanou prokazatelně dostupné pro Smluvní stranu 
z jiného zdroje než od druhé Smluvní strany, který není vázán žádnou povinností 
zachovávat důvěrnost ve vztahu k takovým informacím; nebo 

- je Smluvní strana povinna poskytnout třetím osobám na základě zákonem uložené 
povinnosti, za předpokladu, že tato Smluvní strana bude neprodleně informovat 
druhou Smluvní stranu, že se na ni takové zákonem uložená povinnost vztahuje. 
 

3. Smluvní strany se zavazují: 
 
a) využívat Důvěrné informace pouze způsobem stanoveným touto Smlouvou; 
 
b) zachovávat Důvěrné informace v naprosté tajnosti a nezpřístupnit je, jako celek ani 
částečně, žádné osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany, 
s výjimkou: 
- osob, které jsou ve vedení či statutárním orgánu Smluvní strany, či jsou jeho zástupci a 
zaměstnanci, pro které je poskytnutí Důvěrných informací zároveň nezbytné pro naplnění 
účelu Smlouvy; 
- osob, které Smluvní strana použije pro naplnění účelu Smlouvy, ať již přímo nebo 
nepřímo. Smluvní strana uzavře s takovou osobou dohodu o zachování důvěrnosti 
poskytovaných Důvěrných informací, přičemž závazek mlčenlivosti bude ujednán v 
rozsahu odpovídajícím příslušným ustanovením této Smlouvy. O uzavření takové dohody 
o zachování důvěrnosti poskytovaných Důvěrných informací bude druhá Smluvní strana 
bezodkladně písemně informováno; 
 
c) použít Důvěrné informace pouze v souladu s účelem této Smlouvy, zejména nevyužít 
Důvěrné informace pro získání výhod pro sebe ani pro třetí osobu, a to na úkor druhé 
Smluvní strany; 
 
d) zachovat v tajnosti veškerá ujednání mezi Smluvními stranami, která jakkoliv 
souvisejí s plněním dle této Smlouvy; 
 
e) zajistit řádné a bezpečné uložení Důvěrných informací a veškerých kopií, které 
obsahují Důvěrné informace, tak, aby se zabránilo neoprávněnému přístupu třetí strany; 
 



Strana 5/7 

f) pořizovat kopie dokumentů obsahujících Důvěrné informace jen v takovém rozsahu, 
jaký je nezbytně nutný; a 

 
g) neprodleně písemně informovat druhou Smluvní stranu v případě, že se dozví, že byla 
Důvěrná informace zpřístupněna neoprávněné osobě. 
 

4. Smluvní strany dále zajistí, aby všechny osoby ve vedení, všichni členové jejich orgánů, 
zaměstnanci, zmocněnci nebo poradci dodržovali povinnosti dle tohoto čl. VI Smlouvy. 
 

5. Smluvní strana odpovídá za veškerá porušení tohoto čl. VI Smlouvy a za veškerou 
majetkovou újmu vzniklou druhé Smluvní straně v důsledku porušení kterékoli povinnosti 
vyplývající z tohoto čl. VI Smlouvy kteroukoli osobou na straně Smluvní strany, jež má 
zachovávat důvěrnost Důvěrných informací na základě této Smlouvy. 

 
6. Smluvní strana odpovídá rovněž za porušení povinností týkajících se ochrany Důvěrných 

informací ze strany třetích osob, kterým byly Důvěrné informace poskytnuty dle této 
Smlouvy. 
 

7. Za porušení povinností týkajících se ochrany Důvěrných informací Smluvní stranou podle 
této Smlouvy má druhá Smluvní strana právo uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty. 
Výše smluvní pokuty je stanovena na 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za 
každý jednotlivý případ porušení povinností při ochraně Důvěrných informací; tím není 
dotčeno právo Smluvní strany na náhradu škody. 
 

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě škody vzniklé v důsledku porušení povinností dle 
platných právních předpisů nebo dle tohoto článku této Smlouvy, má poškozená Smluvní 
strana právo na náhradu jak skutečně prokázané škody (majetkovou újmu), tak ušlého 
zisku.  

 
VII. 

Odstoupení od Smlouvy 

 
1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v souladu s příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
 

2. Za podstatné porušení této Smlouvy Smluvní strany považují zejména: 
- bude-li Dodavatel v prodlení s dokončením a předáním Zprávy o auditu účetní závěrky 

a popř. Dopisu auditora o více než 20 kalendářních dnů; 
- porušení povinnosti ochrany Důvěrných informací uvedené v článku VI. Smlouvy; 
- porušení zákazu dle čl. VIII odst. 5 Smlouvy. 
 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že s Dodavatelem bylo zahájeno 
insolvenční řízení či v jakékoli fázi insolvenčního řízení probíhajícího se Dodavatelem 
jakožto dlužníkem nebo v případě, že se Dodavatel ocitl v likvidaci. 
 

4. Odběratel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že Dodavatel 
 
a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoli, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo či nepřímo, při 
provádění Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem provádění Smlouvy ke škodě Odběratele, 
včetně užití podvodných praktik a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 



Strana 6/7 

 
VIII. 

Povinnosti Smluvních stran v případě Vyšší moci 
 

1. Vyšší moc znamená každou mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku, 
která nastala nezávisle na vůli povinné strany a bránila jí ve splnění její povinnosti ze 
Smlouvy (dále jen „Vyšší moc“). Překážka vzniklá z osobních poměrů povinné Smluvní 
strany nebo vznikla až v době, kdy byla tato povinná Smluvní strana s plněním smluvené 
povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla povinná strana povinna překonat, 
však Vyšší mocí není.  
 

2. Za Vyšší moc se pro účely této Smlouvy považují zejména: 
 
a) přírodní katastrofy, požáry (nikoli však požáry vzniklé z úmyslného jednání či 
z nedbalosti), zemětřesení, sesuvy půdy, povodně, vichřice nebo jiné atmosférické 
poruchy a jevy značného rozsahu; 
 
b) války, povstání, vzpoury, občanské nepokoje nebo stávky; 
 
c) epidemie nebo pandemie nakažlivé choroby; 
 
d) výpadky v dodávkách energií (elektřina, voda, plyn), havárie, výbuch nebo jiné 
závažné poškození zařízení smluvní strany zásadního významu (nikoli však vzniklé 
z úmyslného jednání či z nedbalosti); nebo 

 
3. e) rozhodnutí nebo normativní akty orgánů veřejné moci, regulace, omezení, zákazy nebo 

jiné zásahy státu, orgánů státní správy nebo samosprávy vydané výhradně v souvislosti 
s čl. VIII odst. 2 písm. a) – d) Smlouvy.  
 

4. Nastalá okolnost Vyšší moci zprostí Smluvní stranu povinnosti plnit podle této Smlouvy 
po dobu trvání dané překážky. Pokud Smluvní strana poruší, porušuje nebo předpokládá 
s ohledem na všechny známé skutečnosti, že poruší svoji povinnost ze Smlouvy, 
a to v důsledku nastalé události Vyšší moci, bezodkladně písemně informuje o takovém 
porušení nebo události, jakož i o předpokládané době jejího trvání, druhou Smluvní 
stranu, a vyvine veškeré možné úsilí k odvrácení takové události nebo jejích následků 
a k jejich odstranění. 

 
 

IX. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením §6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Ustanovení čl. VIII. budou trvat 
v plném rozsahu a budou účinné bez ohledu na ukončení této Smlouvy, na vrácení nebo 
zničení Důvěrných informací a veškerých jejich kopií, a to po dobu, po kterou budou 
Důvěrné informace splňovat podmínky uvedené v čl. VI odst. 2 této Smlouvy. 

  

2. Smluvní strany sjednávají, že se tato Smlouva řídí výlučně právním řádem České 
republiky. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, platí v ostatním dotčená ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a předpisy související. 



Strana 7/7 

 
3. Stane-li se kterékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným,  zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení 
Smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu 
Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení 
nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Účastníci se zavazují pro případ neplatnosti, 
neúčinnosti či nevykonatelnosti této Smlouvy či její části učinit bez zbytečného odkladu 
vše potřebné, aby taková neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost byla co nejefektivněji 
odstraněna tak, aby byl v co nejvyšší možné míře naplněn účel této Smlouvy.  
 

4. Smluvní strany vylučují možnost změny Smlouvy jinou než pouze písemnou formou. 
Veškeré takové změny a dodatky Smlouvy musí být provedeny s uvedením, že se jedná o 
dodatek k této Smlouvě. Dodatky musí být postupně číslovány a vstupují v platnost a 
v účinnost dnem jejich podpisu oběma smluvními stranami. Jakákoliv právní jednání 
učiněná elektronickými či jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho 
obsahu a určení jednající osoby, nejsou způsobilé změnit tuto Smlouvu a nepovažují se za 
změnu této Smlouvy v písemné formě. 
 

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit jakákoliv práva a povinnosti z této 
Smlouvy, jakož i t tuto Smlouvu jako celek, na třetí osobu. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje úplné ujednání Smluvních stran o 

předmětu této Smlouvy, že byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že obsahu Smlouvy rozumí a jsou 
oprávněni zavázat se způsobem zde uvedeným, na důkaz čehož připojují níže své 
vlastnoruční podpisy. 
 

 
 

V Praze dne 18.12.2020 
elektronicky 

V Praze dne 27.11.2020 

elektronicky 
 
 
 
 

Ing. Miroslava Nebuželská 

jednatelka  
JUDr. Jan Prachař 

ředitel  

 


